
sábado, 22 de setembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (179) – 15

Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 
Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00357
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 157/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 625,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00358
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 161/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Promefarma Representações Comerciais Ltda
CNPJ: 81.706.251/0001-98
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêu-

ticos.
Valor: R$ 36,40
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-30; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00335
Data de assinatura: 27-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 162/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: West Sun Distribuidora e Serviços Ltda
CNPJ: 15.988.492/0001-42
Objeto: Aquisição de Material para Proteção, Segurança, 

Socorro e Sobrevivência.
Valor: R$ 1.900,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-66; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00346
Data de assinatura: 24-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 163/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: R C de Souza Acessórios - ME
CNPJ: 10.514.254/0001-81
Objeto: Pagamentos de Outros Serviços de Terceiros.
Valor: R$ 535,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-99; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; 
PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00353
Data de assinatura: 04-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 165/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Landi & Martins Ltda - ME
CNPJ: 08.712.590/0001-97
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 2.950,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00361
Data de assinatura: 25-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 166/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Golden Distribuidora Ltda
CNPJ: 04.196.935/0002-27
Objeto: Aquisição de Material para Escritório, Papelaria e 

Impressos.
Valor: R$ 6.450,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-41; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00371
Data de assinatura: 27-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 176/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Zilda Aparecida Candiotta 212.572.128-77
CNPJ: 13.230.141/0001-42
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis e Equipamentos.
Valor: R$ 1.020,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00393
Data de assinatura: 04-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 176/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Paulo Henrique Gomes de Freitas
CNPJ: 12.239.209/0001-91
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis e Equipamentos.
Valor: R$ 4.275,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00411
Data de assinatura: 04-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 185/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Magraf Almeida e Ramos Gráfica Ltda - ME
CNPJ: 08.669.824/0001-60
Objeto: Aquisição de Material para Escritório, Papelaria e 

Impressos.
Valor: R$ 2.220,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339030-
41; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00399
Data de assinatura: 02-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 191/18-PBC

Processo 152/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 160,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00368
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 153/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Nova América Parabrisas e Acessórios
CNPJ: 05.879.055/0001-37
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 770,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00364
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 153/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 1.190,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00366
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 153/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 1.472,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00365
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 154/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 450,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00362
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 154/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 420,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00363
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 154/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 260,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00367
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 156/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 830,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00359
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 156/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 280,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00360
Data de assinatura: 23-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 157/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 1.432,00

CNPJ: 20.357.064/0001-51
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (Dispensa BEC).
Valor: R$ 400,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-14; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00321
Data de assinatura: 12-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 146/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Comercial Discon Ltda - EPP
CNPJ: 14.365.828/0001-58
Objeto: Aquisição de Material de Uso Veterinário.
Valor: R$ 3.118,40
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-34; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00298
Data de assinatura: 12-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 148/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Ana Paula Cury Francisco - ME
CNPJ: 62.721.451/0001-75
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêu-

ticos.
Valor: R$ 758,85
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001141; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-30; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6142.0000; 
PTRES: 380619.

Nota de Empenho: 2018NE00437
Data de assinatura: 02-05-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 151/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Auto peças Só Freios Ltda - ME
CNPJ: 08.877.356/0001-10
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 960,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00343
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 151/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 1.728,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00347
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 151/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 3.770,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00348
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 151/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Aquisição de Peças de Reposição e Acessórios.
Valor: R$ 170,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-50; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00369
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 152/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Auto peças Só Freios Ltda - ME
CNPJ: 08.877.356/0001-10
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 850,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00344
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 152/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 340,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; Uni-

dade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 339039-
78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00349
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 152/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Grupo RA Serviços Automotivos Ltda - ME
CNPJ: 21.125.834/0001-01
Objeto: Pagamento de Serviços de Manutenção de Viatura 

de Custodiados.
Valor: R$ 480,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-78; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6139.0000; 
PTRES: 380616.

Nota de Empenho: 2018NE00350
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.

339030-90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00417
Data de assinatura: 03-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 137/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Vuolo & CIA Ltda
CNPJ: 56.812.811/0001-41
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 292,62
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00289
Data de assinatura: 03-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 138/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Antônio Carlos Gonçalves - ME
CNPJ: 03.414.673/0001-86
Objeto: Aquisição de Outros Materiais de Consumo.
Valor: R$ 270,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-90; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00239
Data de assinatura: 03-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 140/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Maitan & Maitan Ltda - ME
CNPJ: 73.200.420/0001-95
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis.
Valor: R$ 710,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; 
PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00208.
Data de assinatura: 02-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 140/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Landi & Martins Ltda - ME
CNPJ: 08.712.590/0001-97
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis.
Valor: R$ 1.330,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; 
PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00209.
Data de assinatura: 02-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 140/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Wender J. Vincentin Veículos - ME
CNPJ: 10.665.713/0001-28
Objeto: Pagamento de Serviços de Conservação e Manuten-

ção de Bens Móveis.
Valor: R$ 630,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-80; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; 
PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00212.
Data de assinatura: 02-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 142/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Beatriz Tavares Messias 46983002822
CNPJ: 18.695.178/0001-60
Objeto: Pagamento de Outros Serviços de Terceiros.
Valor: R$ 640,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-99; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; 
PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00211.
Data de assinatura: 02-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 142/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Beatriz Tavares Messias 46983002822
CNPJ: 18.695.178/0001-60
Objeto: Pagamento de Outros Serviços de Terceiros.
Valor: R$ 1.200,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-99; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6167.0000; 
PTRES: 380618.

Nota de Empenho: 2018NE00372.
Data de assinatura: 02-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 143/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Santa Cruz Locadora de Máquinas Ltda
CNPJ: 20.591.242/0001-04
Objeto: Pagamento de Outros Serviços de Terceiros.
Valor: R$ 205,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339039-99; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6146.0000; 
PTRES: 380613.

Nota de Empenho: 2018NE00247
Data de assinatura: 06-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 145/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: E. Renata P. L. Lunardi Papelaria Armarinhos 

- EPP
CNPJ: 10.879.466/0001-62
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (Dispensa BEC).
Valor: R$ 1.740,00
Classificação dos recursos: Fonte de Recursos: 001001001; 

Unidade Gestora: 380261; Gestão: 00001; Natureza da Despesa: 
339030-14; Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000; 
PTRES: 380617.

Nota de Empenho: 2018NE00320
Data de assinatura: 12-04-2018
Dispensa de Licitação - artigo 24, II da Lei Federal 8.666/93.
Processo 145/18-PBC
Contratante: Penitenciária de Bernardino de Campos (Cen-

tro de Ressocialização de Ourinhos)
Contratada: Limpmais Eireli - ME


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-22T01:21:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




